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1. Čovjek i svemir 

 

Astronomsko - astronautički časopis koji Zvjezdarnica u 

Zagrebu izdaje od 1956. godine u suradnji s astronomskim 

udrugama u Republici Hrvatskoj  i za sada je jedini časopis 

ovog tipa na području Republike Hrvatske. Izlazi četiri puta 

tijekom školske godina u nakladi od oko 3500 primjeraka. 

Prvenstveno je namijenjen učenicima i nastavnicima, a rado 

ga čitaju i roditelji, te amateri i svi ljubitelji prirodnih znanosti i astronomije. 

Čovjek i svemir je koristan kao pomoćna literatura u nastavi, izbornoj 

nastavi i izvannastavnim aktivnostima. Čovjek i svemir na popularan i jasan 

način objašnjava aktualne i provjerene znanstvene informacije iz 

astronomije, astronautike i drugih prirodnih znanosti, a prikladno  je 

pomagalo i astronomima amaterima.   

 

2. Drvo 

 

"DRVO" je prvi hrvatski časopis namijenjen 

inženjerima, stručnjacima, obrtnicima, stolarima, 

menadžerima i investitorima u drvnom sektoru. 

"DRVO" izlazi tromjesečno (3., 6., 9. i 12. mj. ) i 

distribuira se u pretplati - industriji preradbe drva, 

srednjim i malim pogonima, stolarima i centrima za 

opskrbu, dizajnerima i arhitektima i sl.. Raspolažemo 

s bazom podataka svih proizvođača namještaja i 

preradbe drva u Hrvatskoj i s većinom od njih smo 

uspostavili izravne kontakte. Odgovarajući na interes naših čitatelja "DRVO" 

je nakladom od 5 500 primjeraka postalo najtiražniji časopis te vrste u 

Hrvatskoj. Danas, nakon gotovo 20 godina izlaženja, "DRVO" se etabliralo 

kao najutjecajniji i najpoznatiji marketinški i profesionalni magazin u 

drvnom sektoru Hrvatske. 

 

3. Drvo znanja 

 

Drvo znanja je enciklopedijski časopis kojeg je 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta odobrilo 

kao dodatni izvor znanja. Izlazi jedanput mjesečno, 

deset brojeva godišnje (u srpnju i kolovozu časopis 

ne izlazi). Sastoji se od stotinjak stranica u boji i 

tiskan je na najfinijem papiru. Sadrži bogat i pažljivo 

odabran slikovni materijal: sheme, fotografije, crteže, 

zemljovide itd. Nakon trinaest godina izlaženja Drvo 



znanja steklo je status nezamjenjivog izvora enciklopedijskog znanja velikom 

broju čitatelja. Zbog svoje univerzalne znanstvene orijentacije i atraktivnosti 

prezentiranja sadržaja tijekom vremena ne zastarijeva, pa ga čitatelji 

godinama čuvaju arhiviranog u originalne korice.  

 

4. Gospodarski list 

 

Gospodarski list izlazi neprekidno od 1842. godine, i u 

doba svojeg izlaska bio je treći u Europi, spona između 

znanosti, struke i prakse, što je ostao i danas. Današnji 

'Gospodarski list' nastavio je tradiciju svojih 

prethodnika, širenjem najnovijih znanstvenih dostignuća 

kako raditi na zemlji i gospodarstvu, upoznavanjem 

svojih čitatelja sa suvremenim kretanjima u 

poljoprivredi, ne zaboravljajući pritom i na našu tradiciju. 

 

Online pregled: 

http://www.gospodarski.hr/Publication/2015 

 

5. HEP vjesnik 

Online pregled: 

http://www.hep.hr/hep/publikacije/vjesnik.aspx 

 

6. Hrvatske šume 

 

Hrvatske šume je časopis koji je orijentiran na 

popularizaciju šumarstva u Hrvatskoj. Časopis je 

besplatan i dostavlja se zaposlenicima Poduzeća, 

školama, državnim institucijama, općinama, gradovima, 

poduzećima i poslovnim partnerima putem pošte. 

 

Online pregled: 

http://casopis.hrsume.hr/ 

 

7. Jezik  

 

Časopis Jezik izlazi bez prekida od rujna 1952. Najstariji je 

hrvatski jezikoslovni časopis i jedan od najuglednijih - 

pripada kategoriji A1 časopisa. Časopis objavljuje radove iz 

područja suvremenoga hrvatskoga književnoga jezika i to u 

sljedećim stalnim rubrikama: Znanstveni i stručni članci, 

Pitanja i odgovori, Osvrti, Vijesti, Obljetnice. 

 

http://www.gospodarski.hr/Publication/2015
http://www.hep.hr/hep/publikacije/vjesnik.aspx
http://casopis.hrsume.hr/


8. Kaj 

 

Časopis za književnost, umjetnost i kulturu bavi se 

cjelovitom jezičnom, kulturno-povijesnom i umjetničkom 

podlogom sveukupnoga kajkavskoga govornoga područja 

kao temeljnim vrijednostima matične hrvatske kulture i 

znanosti. U 40-godišnjem koncepcijskom kontinuitetu, 

jezik materinski, kajkavski, bio je i ostao osnovnim 

sadržajem i poticajem časopisa: bilo kao jezik izgrađene 

viđestoljetne književne (i znanstvene, zakonodavnopravne, administrativne...) 

tradicije; bilo kao materinski jezik brojnih, bogatih i živih zavičajnih idioma 

blizu milijun izvornih govornika; bilo kao stvaralački jezik suvremene 

(postmoderne) kajkavske književnosti. 

 

9. Lađa 

 

Časopis za promicanje religioznog odgoja i vrjednota 

kršćanske kulture, koji od 2006. god. izlazi u nakladi 

Glasa Koncila, prepoznatljiv je teološko-pedagoško-

katehetski časopis, koji svojom kvalitetom, stručnim 

pristupom njegova uredničkog tima i konkretnim 

materijalima uvelike olakšava vjeronaučni i katehetski 

rad, a bogatim tekstovima omogućava neprestano stručno 

usavršavanje i odgoj u vjeri. 

 

Online pregled: 

http://www.vjeraidjela.com/lada-casopis-za-promicanje-religioznog-odgoja-i-

vrjednota-krscanske-kulture/ 

 

10. Matematičko-fizički list 

Matematičko-fizički list je časopis namijenjen za 

matematiku i fiziku za učenike srednjih škola, uz mali 

prilog iz fizike za osnovne škole. Izdaju ga Hrvatsko 

matematičko društvo i Hrvatsko fizikalno društvo. Pod 

sadašnjim imenom izlazi od 1950. g., a inicijativa za 

njim došla je na Prvom kongresu matematičara i fizičara 

tadašnje FNRJ koji je održan na Bledu godinu dana 

ranije. List je imao velik utjecaj na popularizaciju 

matematike i fizike, pa su tako nastavnici dobili vrsnog 

pomagača u uspješnom izvršavanju svojih obaveza. Ovaj časopis, bogat 

zanimljivim i korisnim sadržajem potiče mnoge učenike da zavole egzaktne 

znanosti i u punoj mjeri razviju svoj talent. U svakom broju ima mali prilog 

http://www.vjeraidjela.com/lada-casopis-za-promicanje-religioznog-odgoja-i-vrjednota-krscanske-kulture/
http://www.vjeraidjela.com/lada-casopis-za-promicanje-religioznog-odgoja-i-vrjednota-krscanske-kulture/


iz astronomije, dosta zadataka za učenike čija se najbolja rješenja objavljuju 

u jednom od sljedećih brojeva, izvještaji s natjecanja iz matematike i fizike od 

općinskog, županijskog do međunarodnog nivoa, zabavna matematika, 

nagradni natječaj i neke druge zanimljivosti uz mali dodatak iz fizike za 

učenike osnovnih škola. 

11. Meridijani 

 

Meridijani su hrvatski časopis za zemljopis, povijest, 

ekologiju i putovanja koji izlazi mjesečno tijekom školske 

godine. Časopis je poznat po tome što je edukativnog 

karaktera te je u potpunosti hrvatski proizvod koji 

stvaraju hrvatski autori i fotografi. U časopisu se 

poseban naglasak stavlja na hrvatske teme, a i strane 

reportaže pišu se s hrvatskoga gledišta. Osim po 

objektivnom i temeljitom pristupu temama koje objavljuje, časopis je 

najpoznatiji po tome što je educirao brojne generacije mladih jer prati 

nastavni plan i program iz zemljopisa i povijesti te ga mladima kao dodatnu 

neobaveznu literaturu preporučuje i nadležno ministarstvo. 

 

12. National Geographic Hrvatska 

National Geographic (NG) namijenjen je ljubiteljima 

prirode, povijesti, zemljopisa, ljudima koji žele učiti i 

proširiti svoje spoznajne vidike, upoznati daleke i 

nepoznate krajeve i običaje, ali i svoj zavičaj, uroniti u 

tajne majke Zemlje, čitateljima koji se ne zadovoljavaju 

šturim dnevnopolitičkim izvješćima, nego od života, 

okoline i okoliša žele mnogo više. To nije časopis 

namijenjen samo visokoobrazovanim stručnjacima 

nego popularnoznanstveni magazin koji svakodnevnim, razumljivim, 

pristupačnim jezikom, uz obilje nenadmašnih fotografija, koje su njegov 

zaštitni znak, pripovijeda priče o svijetu koji nas okružuje. 

13. Plin  

Časopis Plin je besplatno javno glasilo za plinsko gospodarstvo, oglašivače, 

obrazovne i druge zainteresirane institucije RH i okruženja. Izlazi četiri puta 

godišnje. Objavljuje stručne radove, informacije iz međunarodnih i hrvatskih 

plinskih organizacija, prenosi aktualnosti iz drugih stručnih časopisa i ostale 

literature, te praktične škole plina, plinske tehnike i plinske regulative. 

Online pregled: 



http://www.hsup.hr/hr/izdavastvo/plin-strucni-casopis-

za-plinsko-gospodarstvo-i-energetiku/15 

 
14. Poučak 

 

Poučak je časopis za metodiku i nastavu matematike, a 
izlazi četiri puta godišnje.  

 

Školska knjižnica posjeduje brojeve od 2000. do 2014. 
godine. 

 

15. Priroda 

 
Časopis Hrvatskog prirodoslovnog društva. 

 

 
 

http://www.hsup.hr/hr/izdavastvo/plin-strucni-casopis-za-plinsko-gospodarstvo-i-energetiku/15
http://www.hsup.hr/hr/izdavastvo/plin-strucni-casopis-za-plinsko-gospodarstvo-i-energetiku/15

